Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 664/2021

São Roque, 1 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os

bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao Departamento Competente, visando

a colocação de um poste com bico de luz no ponto de ônibus, situado na

esquina da Rua Ângelo Meneguesso, esquina Rua Professor Euclides de

Oliveira, no Jardim Ester, em frente ao Posto de Gasolina.

Tal pedido se justifica, tendo em vista que a gestão

anterior construiu um novo ponto de ônibus no local, o qual encontra-se sem

iluminação, de modo que no período noturno torna-se perigoso para moradores

utilizarem o ponto para esperar, ou até mesmo descer do ônibus, tendo em

vista a escuridão do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/03/2021 - 15:02 2647/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4B9T2E9J6J4C8U6
		2021-03-02T08:30:46-0300